
Herr Blach und Herr Sausmikat sind jeweils für einen Zeitraum von 5 Jahren als Geschäftsführer angestellt. Der PCGK empfiehlt bei erstmaliger Bestellung der Geschäftsleitung einen Anstellungsvertrag für 3 Jahre. Aufgrund ihrer vorangegangenen Tätigkeiten als Aufsichtsratsmitglied für LOTTO Hessen und als Geschäftsleitung in einer landesnahen Stiftung (Herr Blach) und als stellvertretender Geschäftsführer und Prokurist bei LOTTO Hessen (Herr Sausmikat) ist der Aufsichtsrat der Auffassung, dass die 5-jährige Vertragsdauer dennoch angemessen und interessengerecht ist. Sie dient der Erzeugung von Kontinuität innerhalb der Geschäftsleitung für die Zukunft LOTTO Hessens.

Der Aufsichtsrat von LOTTO Hessen hat für das Geschäftsjahr 2024 folgende Bezüge erhalten:

Name	Vergütung	Sitzungsgeld
Herr Dr. Martin J. Worms, Vorsitzender (bis 17.01.2024)	140,00 €	0,00 €
Herr Prof. Dr. R. Alexander Lorz, Vorsitzender (ab 12.07.2024)	1.724,00 €	200,00 €
Frau Sigrid Erfurth, 1. stellvertretende Vorsitzende (bis 14.06.2024)	910,00 €	100,00 €
Frau Lisa Gnadl, 1. stellvertretende Vorsitzende (ab 12.07.2024)	1.079,00 €	200,00 €
Herr Marcus Auth, 2. stellvertretender Vorsitzender	2.000,00 €	300,00 €
Frau Ann Kathrin Linsenhoff	2.000,00 €	300,00 €
Frau Juliane Kuhlmann	2.000,00 €	300,00 €
Herr Rüdiger Butter	2.000,00 €	300,00 €

Wiesbaden, 14. März 2025

Für den Aufsichtsrat

Lisa Gnadl,

1. stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrates

Für die Geschäftsführung

Martin J. Blach

Sprecher der Geschäftsführung

Alexander Sausmikat

Geschäftsführer

Corporate Governance Entsprechenserklärung 2024 der LOTTO Hessen GmbH

Geschäftsführung und Aufsichtsrat der LOTTO Hessen GmbH (LOTTO Hessen) erklären für das Geschäftsjahr 2024, dass LOTTO Hessen den Empfehlungen des Public Corporate Governance Kodex des Landes Hessen (PCGK) in der gültigen Fassung mit folgenden Ausnahmen entsprochen hat und ihnen auch künftig entsprechen wird.

D&O-Versicherung. Abweichend zu der Empfehlung in Ziffer 3.3.2 PCGK besteht für Mitglieder von Geschäftsführung und Überwachungsorgan von LOTTO Hessen eine D&O-Versicherung ohne Selbstbehalt.

Betriebliche Altersvorsorge. Abweichend zu Ziffer 5.1.2 PCGK ist mit den Geschäftsführern eine betriebliche Altersversorgung vereinbart.

Erstmalige Bestellung als Geschäftsführer. Abweichend zu Ziffer 5.1.2 Abs. 2 PCGK ist die erstmalige Amtszeit der Geschäftsführer mit einer Dauer von jeweils fünf Jahren vertraglich vereinbart.

Verträge mit Abschlussprüfern über zusätzliche Beratungs- oder Dienstleistungen. Abweichend zu der Empfehlung zu Ziffer 7.2.5 PCGK darf die Geschäftsführung in Abstimmung mit dem Aufsichtsrat bis zu einem Höchstbetrag eigenständig Verträge mit Abschlussprüfern über zusätzliche Beratungs- oder Dienstleistungen schließen und berichtet hierüber anschließend dem Aufsichtsrat.

Wiesbaden, 14. März 2025

Für den Aufsichtsrat

Lisa Gnadl

1. Stellvertretende Vorsitzende des Aufsichtsrats

Für die Geschäftsführung

Martin J. Blach

Sprecher der Geschäftsführung

Alexander Sausmikat

Geschäftsführer

Impressum

Herausgeber

LOTTO Hessen GmbH
Unternehmenskommunikation
Rosenstr. 5–9
65189 Wiesbaden

Tel. 0611 3612-0
presse@lotto-hessen.de
www.lotto-hessen.de

Fotonachweis

AdobeStock: ag visuell, Kieran, fizkes
Christiane Krienke/LfDH
alle weiteren Abbildungen: LOTTO Hessen

© Wiesbaden, März 2025

